



ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಮತ್ತು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರವಿದ್ಯಾ ಮಂಡಳಿ

ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಸೈನ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 012
ದೂರವಾಣಿ : 080 - 23600978, 23341652, 23348848, 23348849

ವನ್ಯಜೀವಿ ಸಪ್ತಾಹ ಆಚರಣೆ - 2012

ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಚಿತ್ರಬಿಡಿಸುವ ಸ್ಪರ್ಧೆ

ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಂಡಳಿಯು (KSCST) ಇವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ವನ್ಯಜೀವಿ ಸಪ್ತಾಹ - 2012ನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 1 ರಿಂದ 7 ವರೆಗೆ ಆಚರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಇದರ ಅಂಗವಾಗಿ **ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಚಿತ್ರ ಬಿಡಿಸುವ ಸ್ಪರ್ಧೆ**ಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ **23ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2012 (ಭಾನುವಾರ)** ರಂದು ಚಿತ್ರಕಲಾ ಪರಿಷತ್, ಕುಮಾರ ಕೃಪಾ ರಸ್ತೆ, **ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.** ಈ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ, ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವನ್ಯಜೀವಿಗಳ ಕುರಿತು ಚಿತ್ರವನ್ನು ರಚಿಸಬಹುದು. (ಸ್ಪರ್ಧೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಯುವುದು, ನೋಂದಣಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ).

ಈ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಡ್ರಾಯಿಂಗ್ ಹಾಳೆ ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು. ಉಳಿದ ಪರಿಕರಗಳಾದ ಕ್ರೆಯಾನ್ಸ್, ಬಣ್ಣದ ಪೆನ್ಸಿಲ್, ಬ್ರಷ್ ಮತ್ತು ರಟ್ಟುಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಈ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ವಿಜೇತರಿಗೆ 6ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2012 ರಂದು ನಡೆಯುವ ವನ್ಯಜೀವಿ ಸಪ್ತಾಹ ಆಚರಣೆ ಸಮಾರಂಭದಂದು ಜೆ. ಎನ್. ಟಾಟಾ ಆಡಿಟೋರಿಯಂ, ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಸೈನ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಬಹುಮಾನ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಇವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ:

Mr. C. R. Pradeep, 9880222989 or Mr. E. Basavaraj, 9448957666

ವಿ.ಸೂ. : ಪ್ರತಿ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಗರಿಷ್ಠ 20 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು.



DEPARTMENT OF FOREST

Government of Karnataka



and

KARNATAKA STATE COUNCIL FOR SCIENCE & TECHNOLOGY

Indian Institute of Science, Bangalore - 560012

Celebration of Wildlife Week – 2012

ON-THE-SPOT PAINTING COMPETITION

Department of Forest, Government of Karnataka and Karnataka State Council for Science and Technology are jointly celebrating Wildlife Week from 1st October to 7th October 2012. On this occasion we are organizing On-the-spot painting competition for Higher Primary (5th to 7th Standard) and High School Students (8th to 10th Standard) and College Students on **Sunday, 23rd September 2012** at 10.00 AM at Chitrakala Parishat, Kumara Krupa Road, Bangalore. Students can paint on any wild animal.

KSCST will provide Drawing Sheets for Painting. **The students are requested to bring paint, hard-board and other related accessories.**

The winners of the competition will be awarded with a Certificate and Gift on Celebration of Wildlife week function on **6th October, 2012** (Saturday) at J. N. TATA Auditorium, Indian Institute of Science, Bangalore.

For more information if any, please contact :

Mr. E. Basavaraj (M: 9448957666, E-mail- csdkar@gmail.com) or

Mr. C. R. Pradeep (M: 9880222989, E-mail- paddi74@yahoo.com)

Note: A maximum of 20 students per School can participate in this event.



ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಮತ್ತು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರವಿದ್ಯಾ ಮಂಡಳಿ

ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಸೈನ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 012
ದೂರವಾಣಿ : 080 - 23600978, 23341652, 23348848, 23348849

ವನ್ಯಜೀವಿ ಸಪ್ತಾಹ ಆಚರಣೆ - 2012

ಪ್ರಬಂಧ ಮತ್ತು ಪೋಸ್ಟರ್ ರಚಿಸುವ ಸ್ಪರ್ಧೆ

ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರವಿದ್ಯಾ ಮಂಡಳಿಯು (KSCST) ಇವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ವನ್ಯಜೀವಿ ಸಪ್ತಾಹ - 2012ನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 1 ರಿಂದ 7 ವರೆಗೆ ಆಚರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಇದರ ಅಂಗವಾಗಿ ಪ್ರಬಂಧ ಮತ್ತು ಪೋಸ್ಟರ್ ರಚಿಸುವ ಸ್ಪರ್ಧೆಯನ್ನು ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ, ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಬಂಧ ಹಾಗೂ ಪೋಸ್ಟರ್‌ಗಳನ್ನು ರಚಿಸಬಹುದು.

- ಜೀವವೈವಿಧ್ಯತೆಯ ಮೇಲೆ ನಗರೀಕರಣದ ಪ್ರಭಾವ
- ಅರಣ್ಯನಾಶದ ಪರಿಣಾಮ
- ವನ್ಯಜೀವಿಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆಯಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉದ್ಯಾನವನಗಳ ಪಾತ್ರ
- ವನ್ಯಜೀವಿಗಳ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆ
- ಮನುಷ್ಯ - ಪ್ರಾಣಿ ಸಂಘರ್ಷ

ಈ ಸ್ಪರ್ಧೆಯನ್ನು ಆಯಾ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರುಗಳು ಈ ಸ್ಪರ್ಧೆಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಏರ್ಪಡಿಸಬೇಕಾಗುವುದು. ಪ್ರತಿ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಒಂದು ಪೋಸ್ಟರ್‌ನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಪ್ರಬಂಧವನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ದಿನಾಂಕ 28ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2012ರೊಳಗೆ KSCST ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ವಿಜೇತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರಬೇಕು. ಈ ಪೋಸ್ಟರ್‌ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 6ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2012ರಂದು ನಡೆಯುವ ವನ್ಯಜೀವಿ ಸಪ್ತಾಹ - 2012ರ ಸಮಾರಂಭದಂದು ಜೆ. ಎನ್. ಟಾಟಾ ಆಡಿಟೋರಿಯಂ, ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಬಹುಮಾನ, ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಇವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ :

Mr. C. R. Pradeep, 9880222989 or Mr. E. Basavaraj, 9448957666



DEPARTMENT OF FOREST

Government of Karnataka



and

KARNATAKA STATE COUNCIL FOR SCIENCE & TECHNOLOGY

Indian Institute of Science, Bangalore - 560012

Celebration of Wildlife Week – 2012

ESSAY AND POSTER COMPETITION

Department of Forest, Government of Karnataka and Karnataka State Council for Science and Technology are jointly is celebrating Wild Life Week from 1st October to 7th October 2012. On this occasion the Council is organizing Essay and Poster Competition for Higher Primary, High School and College Students.

Students can write on any one of the following topics.

- Effect of Urbanization on Biodiversity
- Impact of Aforestation
- Role of National Parks in conservation of Animals
- Importance of wildlife
- Man-Animal conflict

The individual schools have to conduct the Poster and Essay Writing Competitions in their **respective schools** and **select best poster (only one) and Essay (Only one) for the prize**. The details of the Poster and Essay competition winners along with winning Poster and Essay need to be submitted to KSCST on or before **28th September 2012**.

The winners of the competition will be awarded with a Certificate and Gift Voucher on Celebration of Wild life week function on **6th October 2012** at J. N. Tata Auditorium, Indian Institute of Science, Bangalore. The poster will be exhibited on this Occasion.

For more information if any, please contact :

Mr. E. Basavaraj (M: 9448957666, E-mail: csdkar@gmail.com) or

Mr. C. R. Pradeep (M: 9880222989, E-mail: paddi74@yahoo.com)